### ORDEM DO DIA

# 21ª Sessão Ordinária de 03/08/2021

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 16/2021, DE 04/01/2021.

"Dispõe sobre o estimulo na contratação de mulheres em situações de violência doméstica no município de Santana de Parnaíba e dá outras providências."

**AUTORIA: VEREADORA PRESIDENTE SABRINA COLELA** 

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 51/2021, DE 05/02/2021.

"Dispõe sobre a obrigatoriedade das casas de repouso e outras instituições privadas, destinadas à permanência de idosos, instalarem em suas dependências internas e áreas comuns sistema de monitoramento por câmeras de vídeo e dá outras providências."

**AUTORIA: VEREADOR ANGELO DA SILVA** 

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 91/2021, DE 24/02/2021.

"Dispõe sobre a concessão de auxílio aluguel para mulheres em situação de violência doméstica ou familiar."

AUTORIA: VEREADORA 2ª SECRETÁRIA ENFERMEIRA NELCI

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

### PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 179/2021, DE 07/05/2021.

"Institui no calendário oficial do município de Santana de Parnaíba o Dia do Zelador."

**AUTORIA: VEREADOR ADALTO PESSOA** 

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 194/2021, DE 17/05/2021.

"Determina a inclusão da relação de serviços de proteção á mulher vítima de violência nos sites da Prefeitura do Município e da Câmara Municipal."

AUTORIA: VEREADOR ROQUE DA LENHA ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 203/2021, DE 19/05/2021.

"Institui no âmbito do município de Santana de Parnaíba a Semana de Conscientização sobre Lixo Eletrônico e dá outras providências."

AUTORIA: VEREADORA PRESIDENTE SABRINA COLELA ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples** 

# PROCESSO DO PROJETO DE LEI nº 204/2021, DE 19/05/2021.

"Dispõe sobre a obrigatoriedade da informação sobre as doenças raras não detectáveis pelo teste do pezinho e fixa providências."

**AUTORIA: VEREADORA PRESIDENTE SABRINA COLELA** 

ÚNICA DISCUSSÃO e VOTAÇÃO

**Quórum Maioria Simples**